Secundus vero gradus est q̄ ad omnia
 indignū et inutile se p̄fiteat et credat: et hoc
 ex p̄sideratiōe pprii defectus: et est septim⁹
 in ordine gradūū humilitatis. Sed obijci
 pōt q̄ hic gradus ad falsā opintonē p̄tine-
 re videt: q̄ nulli virtuti pōt cōpetere: sicut
 etiā gradus imediate ponēdus post istum
 sicut enī videt̄ falsum: q̄ iustus vel peni-
 tens sit indignus vel inutilis ad omnia: sic
 etiā videt̄ falsū q̄ vilior sit omnib⁹. Ad h̄
 r̄ndet Tho. scda. 2. q. clxj. q̄ aliqs absq̄
 falsitate potest se credere et etiaz p̄nūciare
 omnibus viliorē scdm defect⁹ occultos q̄s
 in se cognoscit: et dona dei q̄ in alijs latēt:
 Unde Aug. in li. de virgi. Estimāte al-
 quos in occulto superiores quib⁹ estis in
 manifesto meliores. Similit̄ absq̄ falsita-
 te pōt aliqs p̄fiteri et credere ad omnia se

Inutilē et indignū eē scdm pprias vires: vt
sufficiētia suā totā in deū referat. iuxta il
lud. ij. Coz. iij. Nō q̄ simus sufficientes co
gitare aliqd a nobis quasi ex nobis: s̄ suf
ficientia nostra a deo est. Itē serui indigni
et inutiles sum⁹: iux illud Luc. xvij. Cum
feceritis oīa q̄ precepta sunt vobis: dicite
qz serui inutiles sum⁹: qd̄ debuim⁹ facere
fecimus: que verba sic expōit Ambro. Nō
ergo te iactes si bene seruisti q̄ facere debu
isti: obsec̄tur sol: obtēperat luna: seruiunt
angeli: et nos q̄ nō a nobis laudē exigam⁹.
Beda vero sic exponit. Serui quidē: quia
p̄cio empti et redempti: inutiles qz n̄oz
bonoz nō indiget: vel qz nō sunt cōdigne
passiones huius seculi ad futurā gloriā.
Et subdit cōcludens: Hec ē ergo in omni
bus fidei p̄fectio: si oīa q̄ sunt p̄cepta imple
uerint et tamē imp̄fectos se eē nonerūt. Cō
tra hunc aut gradū ponit septim⁹ gradus
supbie q̄ est p̄sumptio q̄ quis sufficientem
se reputat ad maiora: cuius indicia ponit
Bern. de gradib⁹ humilitatis: dicēs: q̄ta
liter p̄sumēs in cōuentib⁹ p̄mus sedet: in
cōsilijs prim⁹ r̄ndet. Nō vocat⁹ accedit: nō
iusus se intromittit: reordinat ordinata:
reficit facta: q̄cqd̄ ip̄e nō fecerit aut ordīa
uerit nec recte factū nec pulchre estimat or
dinatū iudicat iudicātes: p̄iudicat iudica
turū r̄c. hec ille. Tertius deniqz gradus
ē credere et p̄nunciare se oībus eē viliores:
vt quātū ad oīa alios sibi p̄ferat: et ē sext⁹
in ordine graduū humilitatis: de q̄ gradu
dictū est aliqd in gradu p̄cedenti. Notan
dū est tamē q̄ qui hunc gradū veracit̄ q̄
rit attingere vitā melioz et nō prauoz fre
quentius debet subtiliter indagare. iuxta
illud Greg. Nō quibus iā estis superiores:
sed quib⁹ adhuc estis inferiores asp̄icite:
et subdit cām: quia sicut incertū est elati
onis respectus deterior: ita cautela humi
litas ē cōsideratio melioz. hec ille. Verū
tamē vt q̄s etiā p̄fectissim⁹ se maximū pec
catorem sine dissimulatione reputare vale
at triplici respectu sese frequenti⁹ exerce
at. Primū respectū dirigat ad indagādū
sub cōpendio peccatoz suoz multitudinē
et enormitatē: insup diuine gratie recepte
detestabilē ingratitudinē: q̄ tā indignissi
mus misericorditer a deo p̄uentus: facili
me peccatis resistere potuisset. Nō enī tm̄
apud deū pensat opatum malū sed etiam
oportunitas peccandī: facilitas resistēdi:
gratia cōcomitās: malicia inflāmās ac si